ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«      » ноября 2023г.                                     						№
					п. Оссора

		«О выдаче ООО «Тымлатский рыбокомбинат» разрешения на размещение объекта на землях, находящихся в государственной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001	№ 137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Камчатского края от 24.07.2015 № 271-П «Об утверждении Правил размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов в Камчатском крае», на основании заявления ООО «Тымлатский рыбокомбинат».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Разрешить ООО «Тымлатский рыбокомбинат» размещение объекта «Подъездная автомобильная дорога», «Система водоснабжения», «КТПН ВОДОЗАБОР» «Электроснабжение» на землях, находящихся в государственной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (далее - Разрешение), расположенный по адресу: Российская Федерация Камчатский край, Карагинский район, с. Тымлат, в соответствии с прилагаемым актом выбора трассы на кадастровом плане территории.
 Условные номера земельных участков: 82:02:000014:зу2.
2 .	 Разрешение действует не более трех лет после подписания настоящего постановления.
3.	 Действие Разрешения прекращается досрочно в случае, если:
3.1.	 объекты, для размещения которых выдано Разрешение не эксплуатируются, а также, если указанные объекты снесены или демонтированы;
3.2.	 имеются нарушения законодательства Российской Федерации, законодательства Камчатского края.
4.	 ООО «Тымлатский рыбокомбинат»:
4.1.	 выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации требования, в случае, если использование земель на основании Разрешения привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах территорий, указанных в Разрешении;
4.2.	 после получения настоящего постановления до начала работ по размещению объекта провести действия, установленные частью 13 постановления Правительства Камчатского края от 24.07.2015 № 271-П «Об утверждении Правил размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов в Камчатском крае»;
4.3.	 не позднее тридцати рабочих дней по завершении работ по размещению объекта обеспечить выполнение контрольной геодезической съемки размещённого объекта, результаты которой в бумажном и электронном виде передаются в администрацию Карагинского муниципального района для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
5.	 Комитету по управлению муниципальным имуществом жилищно-коммунальному хозяйству администрации Карагинского муниципального района:
5.1.	 направить настоящее постановление в Управление Росреестра по Камчатскому краю с приложением схемы границ земельного участка, на котором предполагается размещение объекта в течении десяти дней со дня принятия настоящего решения;
5.2.	 направить копии решения о прекращении действия настоящего Разрешения в течении десяти рабочих дней со дня его принятия в адрес ООО «Тымлатский рыбокомбинат», в Управление Росреестра по Камчатскому краю.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном сетевом издании - Карагинский РФ.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Карагинского муниципального района – руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ.

Глава  Карагинского
муниципального района	                                                       	 		В.Н. Гаврилов

Согласовано:

И.о. заместителя Главы администрации
Карагинского муниципального района –
Руководитель Комитета по управлению
муниципальным имуществом и ЖКХ: _______________________________ В.В. Плохотников

Начальник правового отдела администрации
Карагинского муниципального района: ______________________________  Н.А. Щербина

Исполнил: Жукова Т.С.
Рассылка: Комитет зем.отношений - 3 экз.